

## DATOS GENERALES

### Nº siniestro:

Fecha Siniestro:

Telefono asegurad

Lugar:

Convenio:

Forma ocurrencia:

## DATOS DEL VEHICULO PERITADO (ASEGURADO)

Asegurado:

Matrícula:

Marca:

Modelo:

Taller:

Nº Bastido..

Kilometros:

Color:

Cobertura:

Franquicia:

Daños:

## DETALLE VALORACIÓN

Materiales: 24551,35 €

Subtotal: 27339,95 €

Mano de obra: 2199,06 €

Total descuentos: 0,00 €

Pintura: 589,54 €

Total con descuentos: 27339,95 €

IVA: 5741,39 €

Franquicia: 0,00 €

Total: 33081,34 €

## AVANCE 11/02/2025

Importe avance: 35000 €

Los daños corresponden a: 1 siniestros

Compromiso: Si

Respuestas Seleccionadas:

Pendiente de autorización de la compañía

Observaciones: vh supera limite, pendiente de indicaciones

## HISTORIAL DE COMUNICACIONES

Nº siniestro

Fecha Proceso:

Fecha Peritacion:

Perito:

Taller:

Direccion:

Localidad:

Compromiso:

**EQUIPAMIENTO DEL VEHÍCULO**

Matrícula:

Marca - Modelo:

Nº Bastidor:

Kms:

Referencia

T: T

**Nº de autorización(Obl. para facturar):**

**PIEZAS / RECAMBIOS**

Nº Breve	Referencia	Descripción	Uds.	Precio(€)	Dpr.(%)	I/D(%)	Total(€)
35AA0	66315A8C175	Sensor proximidad	1,00	650,59			650,59
560XR	65779496817	Sensor impacto dl dr	1,00	118,41			118,41
56500	65816936953	Sensor temperatura exterior	1,00	40,70			40,70
60800	61355A71584	Sensor lluvia	1,00	196,77			196,77
6101L	63115A64423	Faro iz - Nueva	1,00	1088,19			1088,19
6101R	63115A64424	Faro dr - Nueva	1,00	1088,19			1088,19
6121L	63115A73785	Ud control faro iz	1,00	250,23			250,23
6121R	63115A73785	Ud control faro dr	1,00	250,23			250,23
69050	51115A61947	Paragolpes dl	1,00	776,98			776,98
69060	51117011122	Travesia paragolpes dl	1,00	844,77			844,77
69070	51118083350	Absorbedor paragolpes dl	1,00	36,56			36,56
690AL	51139880459	Sop iz travesia paragolpes dl	1,00	44,37			44,37
690AR	51139880460	Sop dr travesia paragolpes dl	1,00	44,37			44,37
690Z0	51129880430	Travesia inf paragolpes dl	1,00	85,08			85,08
690ZL	51118737253	Sop iz travesia inf parag dl	1,00	44,38			44,38
690ZR	51118737254	Sop dr travesia inf parag dl	1,00	44,38			44,38
6915L	51119881915	Soporte iz paragolpes dl	1,00	103,62			103,62
6915R	51119881916	Soporte dr paragolpes dl	1,00	127,72			127,72
69510	51115A0B678	Rejilla paragolpes dl	1,00	81,90			81,90
6951R	51115A5AEF6	Rejilla dr paragolpes dl	1,00	49,14			49,14
69550	51135A0BB87	Rejilla central paragolpes dl	1,00	143,63			143,63
69680	51145A24578	Emblema dl	1,00	39,80			39,80
69700	51115A5AEF3	Moldura rejilla dl	1,00	159,85			159,85
6981R	66205A2DA09	Sensor aparcamiento dl lat dr	1,00	190,00			190,00
6982R	66205A1A268	Sensor aparcamiento dl cent dr	1,00	190,44			190,44
69960	61125A43562	Cableado paragolpes dl	1,00	159,58			159,58
70010	41009629102	Capó dl	1,00	880,93			880,93
7021L	41009629173	Bisagra iz capó dl	1,00	100,73			100,73
7021R	41009629174	Bisagra dr capó dl	1,00	100,73			100,73
7026L	41009634685	Soporte iz equilibrador capó	1,00	33,58			33,58
7026R	41009634686	Soporte dr equilibrador capó	1,00	33,58			33,58
702AL	51239883419	Actuador bisagra iz capó dl	1,00	215,91			215,91

ARVAL SERVICE LEASE, S.A.  
 C/ Anabel Segura, 14, Edificio Cedro  
 Fijo: 901121965 CIF: A81573479

**Alaez Taravilla**  
 ASESORÍA PERICIAL

Calle López de Aranda nº 35  
 Tel: 917590500, Fax: 913001078

702AR	51239883419	Actuador bisagra dr capó dl	1,00	215,91	215,91
70980	51489462142	Insonorizante capó dl	1,00	110,44	110,44
7101R	41009629108	Aleta dl dr	1,00	337,67	337,67
7103R	41009629118	Soporte aleta dl dr	1,00	100,30	100,30
7151L	51719465695	Protector pase rueda dl iz	1,00	82,86	82,86
7151R	51719465696	Protector pase rueda dl dr	1,00	82,86	82,86
7155R	51719625960	Protector dl pase rueda dl dr	1,00	34,10	34,10
85010	51319478772	Luna parabrisas	1,00	549,36	549,36
8505L	51319478897	Moldura iz luna parabrisas	1,00	47,81	47,81
8505R	51319478898	Moldura dr luna parabrisas	1,00	47,81	47,81
85070	51319478740	Moldura sup luna parabrisas	1,00	24,66	24,66
8627R	51175A4FFE8	Moldura contorno aleta dl dr	1,00	198,21	198,21
60180	61665A36014	Depósito lavalunas	1,00	78,70	78,70
62580	61125A5F2C8	Cableado frontal	1,00	159,58	159,58
714ZR	41305A52CC8	Refuerzo pase rueda dl dr	1,00	109,42	109,42
7160R	51648737292	Alojamiento faro dr	1,00	142,47	142,47
71750	51118737263	Traviesa inf frente	1,00	70,72	70,72
71760	51645A7DC83	Soporte traviesa inf frente	1,00	20,51	20,51
7176R	51118737260	Soporte dr traviesa inf frente	1,00	33,98	33,98
7178L	51119880437	Refuerzo iz traviesa inf	1,00	67,88	67,88
71810	51648737300	Traviesa sup frente	1,00	75,99	75,99
71850	51117011125	Refuerzo frente	1,00	55,84	55,84
89660	51719478651	Rejilla tr torpedo	1,00	78,19	78,19
14250	51745A11303	Envolvente radiador	1,00	185,15	185,15
14300	51747011116	Canalizador radiador	1,00	85,77	85,77
145Y0	51745A3B9A3	Tapa envolvente ventilador	1,00	65,07	65,07
53B00	17119846883	Radiador acumulador carga	1,00	448,85	448,85
66100	64539460579	Condensador a/c completo	1,00	657,65	657,65
8640R	51175A4FFE6	Moldura estribo dr	1,00	198,21	198,21
9250L	72129462719	Airbag iz techo	1,00	438,75	438,75
9250R	72129462720	Airbag dr techo	1,00	438,75	438,75
98010	51449462372	Guarnecido techo	1,00	692,95	692,95
57010	51459633913	Tablero instrumentos	1,00	1587,40	1587,40
35210	32308846052	Airbag volante	1,00	854,36	854,36
56010	65775A85FF6	Ud control airbag	1,00	597,22	597,22
57300	72129495168	Airbag tablero	1,00	877,48	877,48
9705L	72116959457	Cinturón dl iz	1,00	404,63	404,63
9705R	72116959458	Cinturón dl dr	1,00	404,63	404,63
9730L	72119873742	Cinturón tr iz	1,00	153,10	153,10
9730R	72119873742	Cinturón tr dr	1,00	153,10	153,10
2701R	31609884798	Transmisión dl dr	1,00	1016,91	1016,91
3001R	31108846544	Brazo suspensión dl dr	1,00	172,05	172,05
3027R	31216890180	Mangueta dl dr - Nueva	1,00	326,82	326,82
302AR	33406899175	Conjunto buje-rodamiento dl dr	1,00	283,62	283,62
30610	31108836338	Puente dl	1,00	910,43	910,43
4005R	31305A28A88	Amortiguador dr suspensión dl	1,00	302,25	302,25

4061R	31305A7EF69	Bieleta dr estabilizadora dl	1,00	55,65	55,65
36010	32105A6F283	Caja dirección completa	1,00	2099,94	2099,94
G1403	ASTM-X	Anticongelante sistema eléctrico	1,00	70,00	70,00
G6613	R1234YF	Fluido refrigerante a/c	1,00	130,00	130,00

## MANO DE OBRA

Precio/Hora: 57,00

Nº Operación	Descripción	Tiempo (h)	Precio(€)	Total(€)
3234519	Sustituir Airbag volante	0,17	57,00	9,69
6100730	Programar Ud control airbag	0,33	57,00	18,81
6577518	Sustituir Ud control airbag			
6100730	Programar Caja dirección completa	0,33	57,00	18,81
3213572	Sustituir Caja dirección completa			
6135688	Sustituir Sensor lluvia	0,00	57,00	0,00
TC2	Puesta a disposición del vehículo			
6312615	Sustituir Faro iz / Sustituir Faro dr	0,17	57,00	9,69
6310502	Ajustar faros LED			
TC2	Puesta a disposición del vehículo			
6576630	Sustituir Sensor impacto dl dr	0,17	57,00	9,69
TC2	Puesta a disposición del vehículo			
6577518	Sustituir Ud control airbag	1,17	57,00	66,69
5116665	Desmontar y montar Consola central			
6100730	Programar Ud control airbag			
6631621	Sustituir Sensor proximidad	0,00	57,00	0,00
6631612EM	Ajustar Sensor proximidad			
TC2	Puesta a disposición del vehículo			
7212561	Sustituir Airbag iz techo	0,17	57,00	9,69
5144915	Soltar y fijar guarnecido techo			
TC2	Puesta a disposición del vehículo			
7212561	Sustituir Airbag dr techo	0,17	57,00	9,69
TC2	Puesta a disposición del vehículo			
EM62580	Sustituir Cableado frontal	0,50	57,00	28,50
TC2	Puesta a disposición del vehículo			
4133540EM	Sustituir Soporte aleta dl dr	0,08	57,00	4,56
TC2	Puesta a disposición del vehículo			
4135555	Sustituir Aleta dl dr	0,75	57,00	42,75
TC2	Puesta a disposición del vehículo			
4161502	Sustituir Capó dl	0,83	57,00	47,31
4161502	Desarmar/Despiezar Capó dl			
4161510	Desmontar y montar Capó dl			
4161514	Ajustar Capó dl			
4161571	Sustituir Bisagra iz capó dl	0,58	57,00	33,06
4161572	Sustituir Bisagra dr capó dl	0,67	57,00	38,19
5111565	Sustituir Travesía inf paragolpes dl / Sustituir, Desmontar y montar Travesía p: ragolpes dl	3,00	57,00	171,00
5111656	Desmontar y montar Paragolpes dl			
6312502	Desmontar y montar Faro iz			
6312508	Desmontar y montar Faro dr			

EM69070	Sustituir, Desmontar y montar Absorbedor paragolpes dl			
TC2	Puesta a disposición del vehículo			
5111668	<b>Sustituir Paragolpes dl</b>	2,33	57,00	132,81
5111668	Desarmar/Despiezar Paragolpes dl			
6620610	Suplemento para mod con sistema de aparcamiento asistido			
TC2	Puesta a disposición del vehículo			
5113617	<b>Sustituir Rejilla tr torpedo</b>	0,17	57,00	9,69
6161582	Desmontar y montar Brazo iz limpiaparabrisas			
6161585	Desmontar y montar Brazo dr limpiaparabrisas			
TC2	Puesta a disposición del vehículo			
5131511	<b>Sustituir Luna parabrisas</b>	1,92	57,00	109,44
5113615	Desmontar y montar Rejilla torpedo			
5116563	Desmontar y montar Retrovisor interior			
6651991	Suplemento para mod con cámara multifuncional			
TC2	Puesta a disposición del vehículo			
5164512	<b>Sustituir Refuerzo frente</b>	0,67	57,00	38,19
5171540	Sustituir, Desmontar y montar Protector pase rueda dl iz			
5171540	Sustituir, Desmontar y montar Protector pase rueda dl dr			
5176531	Desmontar y montar Junta capó dl			
5164652	<b>Sustituir Alojamiento faro dr</b>	0,92	57,00	52,44
5111560EM	Sustituir, Desmontar y montar Traviesa inf frente			
5123600	Desmontar y montar Cerradura dr capó dl / Desmontar y montar Recubrimient o cerradura capó			
5111550	Sustituir, Desmontar y montar Traviesa paragolpes dl			
TC2	Puesta a disposición del vehículo			
5171947	<b>Sustituir Moldura estribo dr</b>	0,33	57,00	18,81
6171565	<b>Sustituir Depósito lavalunas</b>	0,17	57,00	9,69
6171563	Desmontar y montar Depósito lavalunas			
TC2	Puesta a disposición del vehículo			
EM714HR	<b>Sustituir Refuerzo pase rueda dl dr</b>	0,58	57,00	33,06
TC2	Puesta a disposición del vehículo			
EM71760	<b>Sustituir Soporte traviesa inf frente</b>	0,08	57,00	4,56
5164705	Sustituir, Desmontar y montar Envolvente radiador			
TC2	Puesta a disposición del vehículo			
EM7176R	<b>Sustituir Soporte dr traviesa inf frente</b>	0,67	57,00	38,19
6620610	Suplemento para mod con sistema de aparcamiento asistido			
TC2	Puesta a disposición del vehículo			
GtT7125R	<b>Reparar Pase rueda dl dr</b>	2,00	57,00	114,00
1711577	<b>Sustituir Radiador acumulador carga</b>	2,75	57,00	156,75
1112680	Desmontar y montar Recubrimiento motor electrico			
1700520	Sustituir Anticongelante sistema eléctrico			
1711510	Desmontar y montar Radiador sistema eléctrico			
5164535	Sustituir, Desmontar y montar Traviesa sup frente			
6125900	Desconectar sistema alto voltaje			
3111505	<b>Sustituir Puente dl</b>	2,08	57,00	118,56
3110500	Desmontar y montar Tren delantero			
3135500	Desmontar y montar Barra estabilizadora dl			

3213570	Desmontar y montar Caja dirección completa			
3112552	Sustituir Brazo suspensión dl dr	0,00	57,00	0,00
TC2	Puesta a disposición del vehículo			
3121503	Sustituir Mangueta dl dr	0,33	57,00	18,81
3121578	Desmontar y montar Conjunto buje-rodamiento dl dr			
3411780	Desmontar y montar Protector disco freno dl dr			
3131504	Sustituir Amortiguador dr suspensión dl	0,83	57,00	47,31
3131502	Desmontar y montar Conj muelle-amortiguador dl dr			
3133500	Desmontar y montar Copela amortiguador dl dr			
3133579	Desmontar y montar Muelle dr suspensión dl			
TC2	Puesta a disposición del vehículo			
3160504	Sustituir Transmisión dl dr	0,58	57,00	33,06
EM52210	Desmontar y montar Protector inferior motor eléctrico			
3213572	Sustituir Caja dirección completa	0,33	57,00	18,81
6100730	Programar Caja dirección completa			
TC2	Puesta a disposición del vehículo			
6450510	Sustituir Fluido refrigerante a/c	0,58	57,00	33,06
6453550	Sustituir Condensador a/c completo			
6453550	Sustituir Condensador a/c completo	0,17	57,00	9,69
6450510	Sustituir Fluido refrigerante a/c			
TC2	Puesta a disposición del vehículo			
6620610	Suplemento para mod con sistema de aparcamiento asistido	0,17	57,00	9,69
5111668	Sustituir Paragolpes dl			
6651991	Suplemento para mod con cámara multifuncional	0,33	57,00	18,81
5131511	Sustituir Luna parabrisas			
6100730	Ajustar Cámara dl luna parabrisas			
EM145Y0	Sustituir Tapa envolvente ventilador	0,08	57,00	4,56
TC2	Puesta a disposición del vehículo			
GtT43550	Verificar Convergencia ruedas dl	1,50	57,00	85,50
GtT62000	Verificar Diagnosis	2,00	57,00	114,00
GtTG8813	Verificar Prueba funcional	1,00	57,00	57,00
TC2	Puesta a disposición del vehículo	0,17	57,00	9,69
6312615	Sustituir Faro iz / Sustituir Faro dr			
5144511	Sustituir Guarnecido techo	2,92	57,00	166,44
5116580	Desmontar y montar Parasol dl iz			
5116580	Desmontar y montar Parasol dl dr			
5143648	Desmontar y montar Guarnecido sup pilar B iz			
5143648	Desmontar y montar Guarnecido sup pilar B dr			
5143701	Desmontar y montar Guarnecido superior pilar A iz			
5143701	Desmontar y montar Guarnecido superior pilar A dr			
5143751	Desmontar y montar Guarnecido pilar C iz			
5143751	Desmontar y montar Guarnecido pilar C dr			
5145551	Sustituir Tablero instrumentos	1,75	57,00	99,75
5116866	Desmontar y montar Guanteras			
5145550	Desmontar y montar Tablero instrumentos			
6230505	Desmontar y montar Emb proyector información			

6513560	Desmontar y montar Rejilla altavoz tablero			
6550710	Desmontar y montar Cuadro instrumentos			
7211752	Sustituir Cinturón dl iz / Sustituir Cinturón dl dr	1,00	57,00	57,00
5143653	Desmontar y montar Guarnecido pilar B iz			
5143654	Desmontar y montar Guarnecido pilar B dr			
7211883	Sustituir Cinturón tr iz / Sustituir Cinturón tr dr	1,08	57,00	61,56
5143730	Desmontar y montar Guarnecido inf pilar C iz			
5143730	Desmontar y montar Guarnecido inf pilar C dr			

## PINTURA

Precio/Hora: 57,00

Descripción: den.+ pos.+ nivel + (%pintado)	Materiales	Tiempo (h)	I/D(h)	Total(€)
Pintar Moldura estribo dr		1,00		
Pintar Moldura estribo dr				
Pintar Moldura contorno aleta dl dr		1,00		
Pintar Moldura contorno aleta dl dr				
Pintar Puerta dl dr		1,00		
Pintar Puerta dl dr				
Pintar Refuerzo frente		1,00		
Pintar Refuerzo frente				
Pintar Traviesa sup frente		1,00		
Pintar Traviesa sup frente				
Pintar Refuerzo iz traviesa inf		1,00		
Pintar Refuerzo iz traviesa inf				
Pintar Soporte dr traviesa inf frente		1,00		
Pintar Soporte dr traviesa inf frente				
Pintar Traviesa inf frente		1,00		
Pintar Traviesa inf frente				
Pintar Refuerzo pase rueda dl dr		1,00		
Pintar Refuerzo pase rueda dl dr				
Pintar Pase rueda dl dr		1,00		
Pintar Pase rueda dl dr				
Pintar Soporte aleta dl dr		1,00		
Pintar Soporte aleta dl dr				
Pintar Aleta dl dr		1,00		
Pintar Aleta dl dr				
Pintar Actuador bisagra dr capó dl		1,00		
Pintar Actuador bisagra dr capó dl				
Pintar Actuador bisagra iz capó dl		1,00		
Pintar Actuador bisagra iz capó dl				
Pintar Bisagra dr capó dl		1,00		
Pintar Bisagra dr capó dl				
Pintar Bisagra iz capó dl		1,00		
Pintar Bisagra iz capó dl				
Pintar Capó dl		1,00		
Pintar Capó dl				
Pintar Paragolpes dl		1,00		

Pintar Paragolpes dl		
Aleta Del. Dcha. - Turismos	1,00	35,64
Pintar Aleta Del. Dcha. - Turismos	1,50	85,50
Estribo Dcho. - Turismos	1,00	19,00
Pintar Estribo Dcho. - Turismos	0,80	45,60
Puerta. Del. Dcha. - Turismos	1,00	35,64
Pintar Puerta. Del. Dcha. - Turismos	1,50	85,50
Capó - Turismos	1,00	47,52
Pintar Capó - Turismos	2,00	114,00
Paragolpes Delantero - Turismos	1,00	35,64
Pintar Paragolpes Delantero - Turismos	1,50	85,50

## RESUMEN

### PIEZAS / RECAMBIOS

Subtotal Piezas	=	24551,35 €
Descuentos Piezas	=	0,00 €
<b>TOTAL Piezas</b>	=	<b>24551,35 €</b>

### PINTURA

M.O.Pintura(7.30h)	=	416,10 €
Descuento M.O. Pintura	=	0,00 €
Total M.O. Pintura(7.30h)	=	416,10 €
Materiales Pintura(€)	=	173,44 €
Descuentos Materiales Pintura	=	0,00 €
Total Materiales Pintura	=	173,44 €
Descuentos Pintura	=	0,00 €
<b>TOTAL Pintura</b>	=	<b>589,54 €</b>

### MANO DE OBRA

Total M.O.(38.58 h.)	=	2199,06 €
<b>Descuentos M.O</b>	=	<b>0,00 €</b>
<b>TOTAL M.O.</b>	=	<b>2199,06 €</b>

### VARIOS

<b>TOTAL VARIOS</b>	=	<b>0,00 €</b>
---------------------	---	---------------

Descuentos parciales	=	0,00 €
Total bruto	=	27339,95 €
Descuento sobre total(0%)	=	0,00 €
Base imponible	=	27339,95 €
IVA (21,00%)	=	5741,39 €
Franquicia	=	0,00 €
<b>Total</b>	=	<b>33081,34 €</b>